其他流动资产 6,206,760.46 5,720,900.61 - -485,859.85 -485,859.85

使用权资产 - 13,812,887.14 - 13,812,887.14 13,812,887.14

一年到期的非流

动负债
- 2,531,671.29 - 2,531,671.29 2,531,671.29

租赁负债 - 10,795,356.00 - 10,795,356.00 10,795,356.00

母公司资产负债表

项目 上年年末余额 年初余额
调整数

重分类 重新计量 合计

其他流动资产 910,450.62 479,345.85 - -431,104.77 -431,104.77

使用权资产 - 12,607,215.69 - 12,607,215.69 12,607,215.69

一年到期的非流

动负债
- 2,170,228.27 - 2,170,228.27 2,170,228.27

租赁负债 - 10,005,882.65 - 10,005,882.65 10,005,882.65

4、前期会计差错更正

纳晶科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2021 年度发现前期会计差错更正事

项。公司已对此前期会计差错进行了更正并对 2020 年度财务报表进行了追溯调整。根据《企业会计准

则第 28 号——会计政策、会计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》，申

请挂牌公司、挂牌公司及其他信息披露义务人、主办券商依法披露的信息，应当第一时间在全国股份转

让系统指定信息披露平台公布等相关文件的规定，公司现将前期会计差错更正说明如下：

公告编号：2022-016

 26 / 144

前期会计差错更正原因及内容

会计差错更

正的内容
处理程序 报表期间

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

股份支付
关于前期会计差

错更正的议案

2020年 1月 1日
资本公积 42,626,500.00

未分配利润 -42,626,500.00

2020年 12月 31日
资本公积 42,626,500.00

未分配利润 -42,626,500.00

经公司 2022 年 4 月 18 日公司召开第三届董事会第二十二次会议审议批准，对上述会计差错进行追

溯调整。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计变更和差错更正》相关规定，公司对上述事项追

溯调整了 2020 年度合并及母公司财务报表，追溯调整对合并及母公司财务报表相关项目产生的影响列

示如下：

（一）2020 年度合并报表相关项目及影响

金额单位：元

项目
2020 年 1 月 1 日

变更前 更正金额 更正后

资本公积 309,427,273.97 42,626,500.00 352,053,773.97

未分配利润 -274,559,180.85 -42,626,500.00 -317,185,680.85

金额单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

变更前 更正金额 更正后

资本公积 492,737,336.72 42,626,500.00 535,363,836.72

未分配利润 -289,482,751.55 -42,626,500.00 -332,109,251.55

（二）2020 年度母公司报表相关项目及影响

金额单位：元

项目
2020 年 1 月 1 日

变更前 更正金额 更正后

资本公积 309,427,273.97 42,626,500.00 352,053,773.97

未分配利润 -181,710,427.36 -42,626,500.00 -224,336,927.36

金额单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

变更前 更正金额 更正后

资本公积 492,737,336.72 42,626,500.00 535,363,836.72

未分配利润 -260,155,851.60 -42,626,500.00 -302,782,351.60

公告编号：2022-016

 27 / 144

(七) 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

(八) 企业社会责任

1. 扶贫社会责任履行情况

√适用 □不适用

公司积极履行社会责任，支持国家教育事业的发展。本期向浙江大学教育基金会捐赠 3.00 万元设立

奖学金，用于奖励品学兼优的在校学生。

报告期公司还参与了中国扶贫基金会的社会公益项目，积极履行社会责任。

2. 其他社会责任履行情况

√适用 □不适用

在新冠病毒疫情期间，公司积极响应国家和地方政府号召，严格执行各项防疫防控措施，积极落实

员工疫情排查和关怀；认真做好各项疫情防控工作，保护员工健康和生命安全；认真贯彻执行人力资源

和社会保障部以及地方政府关于新冠病毒疫情防治中涉及的员工医疗、工伤、薪酬福利、劳动合同关系

等问题的处理意见和政策规定，善待和关爱员工。

三、 持续经营评价

公司拥有完善的公司治理机制与独立经营所需的各种资源，报告期末资产总额 36,234.98 万元，负

债总额 6,227.36 万元，净资产 30,007.62 万元，资产负债率为 17.19%，资产负债结构合理，不存在无力

偿还到期债务及借款的情况。

四、 未来展望

是否自愿披露

√是 □否

(一) 行业发展趋势